Metode Pemahaman Hadis Muhammad al-Ghazali.

2. Metode Pemahaman Hadis Yusuf al-Qardhawi, dan

3. Metode Pemahaman Hadis Muhammad Syuhudi Ismail.

Berikut ini dijelaskan satu per satu metode pemahaman tersebut :

1. Metode Pemahaman Hadis Muhammad al-Ghazali.

Muhammad al-Ghazali lahir di Thus tahun 1058 M/ 450 H dan wafat pada 1111 M/

14 Jumadil Akhir 1505 H di Thus.10 Menurut al-Ghazali ada lima kriteria keshahihan dari

sebuah hadis, yaitu11 :

8Q.S al-Hijr : 9.
9Ahmad Afifuddin, Paradigma Baru Memahami Hadis Nabi (Jakarta: Renaisan, 2005), 37.
10Muhammad al-Ghazali, https://id.wikipedia.org/wiki/Abu_Hamid_Muhammad_al-Ghazali.